

PÁRTÉLET

A szegedi üzemek népnevelőinek munkája a Pártválasztmány határozatának végrehajtásában

„A hároméves terv befejezésére, a munkaverseny szervezésére nagymértékű, hatásos népnevelő munka révén mozgósítsuk az üzemi dolgozókat... — mondja a Nagyszegedi Pártbizottság kibővített választmányának határozata, amely Rákosi elvtárs iránymutatására született meg a szegedi üzemek termelékenységének megjavítására és a termelésben mutatkozó hibák kiküszöbölésére.

Hogyan hajtották végre a szegedi üzemek a kibővített Pártválasztmány határozatának ezt a pontját, mennyiben járultak hozzá népnevelőink a határozat végrehajtásához? Általában megállapíthatjuk, hogy a Pártválasztmány határozata újabb lendületet adott a népnevelő munkának s ami még ennél is fontosabb, a népnevelő munka mindinkább elvesztett kampány jellegét s a termelő munka megjavításának állandó és mindinkább gyakrabban alkalmazott segítő eszközévé válik.

A munkafegyelem megjavítása terén nem egy üzemünk abba a hibába esett, hogy például a késések megszüntetésénél elégedőnek tartották a szegycsontlábként felállítást, mikrofónon bementék az elkésők neveit, de ugyanakkor nem vették rányit arra, hogy népnevelő munkával, személyes agitációval igyekezzenek felszámolni a késéseket és a munkában megmutatkozó egyéb lazaságokat. A munkafegyelem személyes agitációval való megjavítása terén szép eredményeket értek el például a Szegedi Kender, a Tiszamenti Gőzfűrés, Lemezgyár, Pick szalámigyár, Dohánygyár és a Textilkombinát népnevelői.

A munkaverseny terén hatalmas fellendülés tapasztalható a Pártválasztmány határozata óta minden szegedi üzemben, ami elsősorban a jó népnevelő munkának köszönhető. Különösképpen fellendült az egyéni verseny, amely a sztálini munkafelajánlások során még inkább kiszélesedett. Kétségtelen, hogy az egyéni versenyek eredményeinek fokozásához elengedhetetlenül szükséges a termelésben legjobb eredményeket elért dolgozók népszerűsítése. Ezen a téren is elsőrendű fontosságú a népnevelő munka. Mégis azt tapasztaljuk egyes szegedi üzemekben, hogy a termelésben kiűnt dolgozók népszerűsítésében nem használják fel az egyéni agitációt s a népszerűsítés mechanikus történet — sőt előfordul az is — mint például a Lemezgyárban —, hogy egyáltalán nem népszerűsítik a termelő munka élenjáróit. A Szegedi Kenderben, ahol egyébként az egyéni agitáción keresztül jól megszervezték és előkészítették az egyéni versenyt, a kiváló teljesítményt elért dolgozókat csupán mechanikusan dicsérték meg és nem alkalmazták a népnevelők munkáját, mint tették ezt például a Tiszamenti Gőzfűrészeknél.

Népnevelőink jó munkája nem egy szép kezdeményezésben mutatkozik meg a szegedi üzemekben. A Magyar Kenderben például a gépek melegen való átadása a Pártválasztmány határozata óta olyan szép eredményeket ért el, hogy ma már 800 dolgozó veszi át melegen a gépeket.

Az egyéni felelősség tudatosítása következtében néhány szegedi üzemünk szép eredményeket ért el. A DEMA cipőgyárban például október hónapban a selejt mindössze egy ezrelék volt. Ezzel szemben a Kistextben az egyéni felelősség terén súlyos hibákat tapasztaltunk, amely a termelés visszaesését, a selejt növekedését idézte elő. Szűrésen meg kell

javítani a Kistextben a népnevelő munkát s főleg arra kell törekedni, hogy az agitációs munkában ne mutakozzék visszaesés, amint az nem egyszer előfordult már az üzemben.

Ez a néhány példa is igazolja, a jó népnevelő, agitációs munka elengedhetetlen előfeltétele a jó eredményeknek. Ahhoz, hogy minden tekintetben maradéktalanul végrehajtsuk a hároméves tervet, ahhoz, hogy megszilárdítsuk a munkafegyelmet, az egyéni felelősséget,

széles körben kiterjesszük a versenymozgalmat, mindezekhez alapos, állandó népnevelő munkára van szükség. Pártszervezeteink vezetőségeinek, népnevelőinknek át kell érezniük, hogy a Pártválasztmány határozatának végrehajtása, a hároméves terv sikeres befejezése nem kis mértékben azon múlik, mennyire tudják ellátni népnevelő, agitációs feladataikat, mennyiben tudják alkalmazni munkájukban a bolsevik agitátorok munkamódszereit.

Felhasználjuk munkánkban a Szovjetunió vasúti pártszervezeteinek útmutatásait

Mi, Szeged-Állomás forgalmi dolgozói különös érdeklődéssel olvastuk a Délmagyarországban megjelent egyik cikket, amely a szovjet vasutasok kiváló munkájáról szólt. Mindenekelőtt megtanultuk ebből a cikkből azt, hogy a szovjet vasutasok jó munkájának sikere a pártszervezet jó munkájában rejlik. Példát mutatott nekünk Jinszkaja pályaudvarnak pártszervezete:

Már eddig is sokat tanulunk a szovjet vasutasok szta hánovista munkamódszereitől. A mi menetirányítóink is éberen őrködnek nagy őszi szállításaink ponos lebonyolításán, igyekeznek a lehető legegyszerűbben irányítani minden vonatot, hogy azok az előírt időben rendelkezési helyükre megérkezzenek. Ugyanakkor szem előtt tartják — az élet- és vagonbiztonság szempontjai mellett az önköltségsökkentést is. Hatalmas léptékkel vittük előre a kétezer tonnás mozgalom sikerét. Eredményeink azzal magyarázhatók, hogy szakmai tudásunk párosult a politikai szervező és felvilágosító munkával. Nagyon sok olyan tehervonatot továbbítottunk, amelyeknek tengelyszáma a 170—180, sőt 200 tengelyt is elérte. Tonnában kifejezve pedig elértük a 2800 sőt 3000 tonna súlyt is.

Szóinkra kell azonban az eredmények mellett hibáinkról is, amelyeknek oka az, hogy sem szervezési, sem ideológiai vonalon nem sikerült még megfelelő mértékben megközelíteni a Szovjetunió Kommunista (Bolsevik) Pártját.

Ennek a cikknek az áttanulmányozása után úgy éreztük, hogy ezen a téren egy lépéssel előrehaladtunk. Megtanultuk a szovjet vasutasok pártszervezetétől, hogyan kell

jól megszervezni a munkát. A Szovjetunió vasúti pártszervezeteiben az összes pártcsoport-szervezők naplót vezetnek. Feljegyzik, mit kell elintéznük, milyen feladatokat kell ellenőrizniük. Felülbiztosítják a naplóban a termelési eredményeket is. S ezek alapján szemmel tartják, ellenőrzik a legfontosabb tennivalókat. Követendő példaként állhat ez nemcsak a vasutas, hanem minden pártszervezet előtt.

Még egy nagyon fontos dolgot tanultunk a cikk nyomán a szovjet vasutasoktól. Ők az állomásokon kifüggesztett különböző versenykimutatásokon az eredmények mellett megjelenítik az ötévi és évi feladatot, de mindezt hónapra, sőt napra is részletezik. Ez azt jelenti, hogy minden dolgozó világosan látja, milyen feladatokat kell végrehajtania. A mi forgalmi helyiségeinkben is vannak versenyítványok, diagramok és grafikonok, de ezen a téren még nem tudunk olyan jó eredményt elérni, mint a szovjet vasutasok, mert mi nem részleteztük az évi, hónapi és napi feladatokat.

Nekünk, kommunistáknak elsősorban feladatunk, hogy tanuljunk a szovjet dolgozóktól, kövessük a Bolsevik Párt pártszervezeteinek útmutatását és példáját. Már maga ez a cikk is bő tapasztalatot nyújtott nekünk elsősorban pártszervezetünkön málik, hogy ezeket felhasználjuk munkánkban. Fel is fogjuk használni s így mi is olyan eredményeket érünk majd el, mint a Szovjetunió vasutasai.

Lantos Jakab
Szeged-Állomás pártszervezetének titkára.

Igy váltják valóra sztálini munkafelajánlásukat az Egyenruhaipari NV dolgozói

A szegedi Egyenruhaipari NV minden dolgozója versenyben áll egymással és szinte nap-napután újabb eredményeket érnek el sztálini munkafelajánlásuk teljesítésében. Új munkamódszereket dolgoznak ki, folylk a tapasztalatcsere. Legutóbb a Sztikai szalag 183 százalékos, a Gyarkó szalag pedig 164 százalékos ért el.

— A szalag minden tagja nagy lelkesedéssel dolgozik — mondotta Sztikai Eleka szalagvezető — és büszké a gépeik előtti lévő emléklapokra.

Pálfi Lajosné brigádja is javította termelését, 173 százalékos teljesíteték. Az egyéni verseny jó eredményeket hoz. Például Gera Sándor 232, Molnár Anna 187, Nagy Lajosné 185 és Nóvé Andrásné 174 százalékos érték el.

Az Egyenruhaipari NV dolgozói eddigi eredménye arra enged következtetni, hogy december 21-én valamennyiük emléklapjára ezt írják majd: »Vállalásukat teljesítették.«

(Zsebők János.)

„SZOVJET-HÓNAP”

a csongrádmegyei iskolákban

A csongrádmegyei pedagógusok értekezletet tartottak, melyen lelkes hangulatban csatlakoztak a dolgozók sztálini munkafelajánlási mozgalmához. Résztvettek ezen az értekezleten a csongrádmegyei főiskolák, középiskolák, általános iskolák, ovodák képviselői, tanárok, tanítók, ovónők, altisztek. Elhatározták, hogy iskoláikban december 21-ig, Sztálin elvtárs születésnapjáig szovjet hónapot rendeznek, melynek keretében előadásokat tartanak Sztálin elvtárs életéről, a szovjet tudósok munkájáról, eredményeiről, a szovjet művészetéről, irodalomról és általában a szovjet életéről.

Az értekezleten értékes egyéni munkafelajánlások is születtek. Dr. Nikolai Ferenc, a Baross gimnázium igazgatója vállalta, hogy a történelemtanítást a dialektikus materializmus szempontjainak figyelembe vételével tökéletesíti és a siker érdekében a történelemszakos tanárokat munkaközösségbe tömöríti.

Kalmár László egyetemi tanár vállalta, hogy tanít-

ványaival meglátogatja a három legnagyobb szegedi üzemet és a felmerült problémákat az üzem dolgozóival közösen ábeszéli.

Halász Borbála, a szegedi Juhász Gyula-utcai általános iskola tanítónője vállalta, hogy fokozottan neki kezd az orosz nyelv tanulásának és újságok, könyvek, plakátok alapján összegyűjti Sztálin elvtársnak az iskolára vonatkozó mondasait, s ezekből a mondasokból albumot készít.

A munkafegyelem megszilárdítására is több érdekes felajánlás történt. Batancs Rózsa, a ruzsajárási általános iskola tanítónője például felajánlotta, hogy iskolájának egyik következő és igazolatlanul mulasztó tanulóját helyes neveléssel meggyőzi eljárásának helytelenségéről és odahat, hogy tanulóinál késés, igazolatlan mulasztás a jövőben ne fordulhasson elő.

A pedagógusok felajánlásaikba általában belevették a munkafegyelem megszilárdítását, valamint az ifjúsági szervekkel való kapcsolatot még szorosabbá tételét.

Versenyben a szegedi konzervgyár valamennyi dolgozója

— Sztálin elvtárs születésnapja tiszteletére

(Tudósítónktól.)

A SZEGEDI KONZERVGYÁR dolgozói most megtartott szakaszversenyt napjukon valamennyien egyéni-, páros- és brigádversenyre hívták ki egymást. A gyümölcsös mérésénél vállalták a dolgozók, hogy teljesítményüket öt százalékkal emelik. A száritások, paprikások, káposztaszalók és taposók vállalták, hogy termelésüket 12 százalékkal emelik. A kazánház dolgozói jelentős önköltségsökkentést, míg az üzemfenntartó la-

katosok átlagos teljesítményük 118 százaléka-ra való növelését fogadták meg.

A VERSENYKIHIVÁSOK hatalmas lelkesedéssel törtétek meg a szegedi konzervgyárban és a dolgozók több és jobb munkájukkal hálájukat, hűségüket és forró szeretetüket fejezik ki Sztálin elvtárs iránt, helvenedik születésnapja alkalmából. A konzervgyár dolgozói többtermelésükkel méltóan készülnek december 21-re.

(Soós István.)

Megkezdődtek a szegedkörnyéki községekben az alapismereti tanfolyamok

A népművelésügyi minisztérium december hónap elején az egész ország területén több ezer alapismereti el-sajátító tanfolyamot indított. Nagyszeged területén mintegy hatvankét ilyen tanfolyam indul. Lengyelkapolnán, Alsóközponton, Szőregen, Dorozsmán, Újszentivánon, Üllésen már megkezdődtek ezeknek a tanfolyamoknak keretében az esti előadások.

Mindenütt nagy érdeklődés nyilvánult meg a dolgozó parasztok körében. Ezt

bizonyítja az is, hogy Dorozsmán az első előadáson több, mint 160 dolgozó paraszt és parasztasszony volt jelen, akik a letűnt Horthy-rendszer bűnéből még az írás és az olvasás tudományát sem tudták elsajátítani. S amint ezt elmondták, most megragadják az alkalmat, pótolják, amit a multban önhibájukon kívül elmulasztottak, mert tudják, hogy a szocializmust építő új társadalomban művelt dolgozókra van szükség.

AZ ÜZEMI, FALUSI ÉS PÁRTSZERVEZETI TUDÓSÍTÓINK részére november 27-én, vasárnap délelőtt 9 órakor rendkívül fontos értekezletet tartunk szerkesztőségünkben (Jókai-utca 4.). Kérjük, hogy az üzemi, hivatali, kerületi pártszervezetek titkárai, elfoglaltságuk esetén a sajtófelelőst küldjék el. — Erre az értekezletre

meghívjuk és feltétlenül elvárjuk az elvtársakat.